
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32938 13Quarta-feira, 29 DE JULHO DE 2015

PORTARIA Nº 77, DE 16 DE JULHO DE 2015 - DIOR
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, usando das atribuições legais que lhe confere o artigo 4º, do(s) Decreto(s) nos 1188 e 1189, ambos de 2 de janeiro de 2015, que aprovam a Programação 
Orçamentária e o Cronograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social, para o 1º quadrimestre do exercício de 2015.
RESOLVE: 
I - Reduzir no montante de R$ 2.376.780,66 (Dois Milhões, Trezentos e Setenta e Seis Mil, Setecentos e Oitenta Reais e Sessenta e Seis Centavos), a quota do primeiro quadrimestre, referente ao(s) grupo(s) 
de despesa(s) da(s) Unidade(s) Orçamentária(s), de acordo com o(s) anexo(s) constante(s) desta Portaria.
II - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 16 de julho de 2015.
Registre-se, publique-se e cumpra-se,

JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES
Secretário de Estado de Planejamento

ANEXO A PORTARIA Nº 77, DE 16 DE JULHO DE 2015

           ÁREA/UNIDADE ORÇAMENTÁRIA/
GRUPO DE DESPESA/SUBGRUPO DE DESPESA

FONTE 1º QUADRIMESTRE - 2015
JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL TOTAL

GESTÃO          
  PROGEFAZ/PMAE- SEFA         
     Outras Despesas Correntes   0,00 7.519,41 0,00 0,00 7.519,41
      Contrato Estimativo        
       PROVISÃO RECEBIDA DO(A) 

SEFA
      

                 0331 0,00 7.519,41 0,00 0,00 7.519,41
INFRA-ESTRUTURA E TRANSPORTE          
  COHAB         
     Investimentos   0,00 0,00 364.709,29 1.407,96 366.117,25
      Outras Despesa de 

Investimentos
       

                 0101 0,00 0,00 364.709,29 0,00 364.709,29
       DESTAQUE RECEBIDO DO(A) 

SEDOP
      

                 0101 0,00 0,00 0,00 1.407,96 1.407,96
POLÍTICA SOCIAL          
  HOL         
     Investimentos   1.000.000,00 500.000,00 500.000,00 0,00 2.000.000,00
      Equipamentos e Material 

Permanente
       

                 0269 1.000.000,00 500.000,00 500.000,00 0,00 2.000.000,00
  HRT         
     Outras Despesas Correntes   0,00 0,00 3.144,00 0,00 3.144,00
      Despesas Ordinárias        
       DESTAQUE RECEBIDO DO(A) 

FES
      

                 0132 0,00 0,00 3.144,00 0,00 3.144,00

PROGRAMA/ÓRGÃO FONTE
1º QUADRIMESTRE - 2015
JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL TOTAL

GESTÃO FAZENDÁRIA   0,00 7.519,41 0,00 0,00 7.519,41
  PROGEFAZ/PMAE- SEFA        
     PROVISÃO RECEBIDA DO(A) SEFA       
                0331 0,00 7.519,41 0,00 0,00 7.519,41
HABITAR PARA VIVER MELHOR   0,00 0,00 364.709,29 0,00 364.709,29
  COHAB        
                0101 0,00 0,00 364.709,29 0,00 364.709,29
MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE NA SAÚDE   1.000.000,00 500.000,00 503.144,00 0,00 2.003.144,00
  HOL        
                0269 1.000.000,00 500.000,00 500.000,00 0,00 2.000.000,00
  HRT        
     DESTAQUE RECEBIDO DO(A) FES       
                0132 0,00 0,00 3.144,00 0,00 3.144,00
SANEAMENTO É VIDA   0,00 0,00 0,00 1.407,96 1.407,96
  COHAB        
     DESTAQUE RECEBIDO DO(A) SEDOP       
                0101 0,00 0,00 0,00 1.407,96 1.407,96

FONTE
1º QUADRIMESTRE - 2015

JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL TOTAL

0101 - RECURSOS ORDINARIOS                                         0,00 0,00 364.709,29 1.407,96 366.117,25

0132 - SUS / Servicos Produzidos 0,00 0,00 3.144,00 0,00 3.144,00

0269 - SUS / Servicos Produzidos 1.000.000,00 500.000,00 500.000,00 0,00 2.000.000,00

0331 - Operações de Crédito Externas 0,00 7.519,41 0,00 0,00 7.519,41

TOTAL 1.000.000,00 507.519,41 867.853,29 1.407,96 2.376.780,66

Protocolo 857104


